70 CÔNG BÁO/Số 65+66/Ngày 04-4-2025

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG

Số: 682/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Dương, ngày 07 tháng 3 năm 2025

QUYẾT ðỊNH
Về việc phê duyệt kết quả mời quan tâm dự án ðầu tư xây dựng Tổ hợp Giáo dục
– ðào tạo (ðại học, ñào tạo nghề, trung học phổ thông, trung học cơ sở, tiểu học)

– Giai ñoạn 1,thành phố Tân Uyên, tỉnh Bình Dương
 ______________________________

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật ðầu tư công ngày 29/11/2024;

Căn cứ Luật ðấu thầu ngày 23/6/2023; Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của
Luật Quy hoạch, Luật ðầu tư, Luật ðầu tư theo phương thức ñổi tác công tư và Luật
ðấu thầu ngày 29/11/2024;

Căn cứ Luật ðất ñai ngày 18/01/2024;

Căn cứ Nghị ñịnh số 31/2021/Nð-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy ñịnh
chi tiết và hướng dẫn thi hành một số ñiều của Luật ðầu tư;

Căn cứ Nghị ñịnh số 115/2024/Nð-CP ngày 16/9/2024 của Chính phủ về quy
ñịnh chi tiết một số ñiều và biện pháp thi hành luật ñấu thẩu về lựa chọn nhà ñầu tư
thực hiện dụ án ñầu tư có sử dụng ñất;

Căn cứ Thông tư số 15/2024/TT-BKHðT ngày 30/9/2024 của Bộ Kế hoạch và
ðầu tư quy ñịnh mẫu hồ sơ ñấu thầu lựa chọn nhà ñầu tư thực hiện dự án ñầu tư theo
phương thức ñối tác công tư, dự án ñầu tư kinh doanh; cung cấp, ñăng tải thông tin về
ñầu tư theo phương thức ñối tác công tư, ñấu thẩu lựa chọn nhà ñầu tư trên hệ thống
mạng ñầu thầu quốc gia;

Căn cứ Quyết ñịnh số 3583/Qð-UBND ngày 12/12/2024 của Chủ tịch UBND
tỉnh về việc phê duyệt thông tin dự án ñầu tư xây dựng Tổ hợp Giáo dục – ðào tạo
(ðại học, ñào tạo nghề, trung học phổ thông, trung học cơ sở, tiểu học) ñoạn 1, thành
phố Tân Uyên;

Căn cứ Quyết ñịnh số 3923/Qð-UBND ngày 31/12/2024 của Chủ tịch UBND
tỉnh Bình Dương về việc phê duyệt Hồ sơ mời quan tâm dự án ðầu tư xây dựng Tổ
hợp Giáo dục – ðào tạo (ðại học, ñào tạo nghề, trung học phổ thông, trung học cơ
sở, tiểu học) – Giai ñoạn 1, thành phố Tân Uyên;

                               1 / 2

CÔNG BÁO/Số 65+66/Ngày 04-4-2025 71

Xét Văn bản số 30/STC-KGVX ngày 04/3/2025 của Sở Tài chính về kiến nghị của
UBND thành phố Tân Uyên về báo cáo kết quả ñánh giá năng lực, kinh nghiệm nhà
ñầu tư ñăng ký thực hiện dự án Tổ hợp Giáo dục – ðào tạo;

Xét ñề nghị của UBND thành phố Tân Uyên tại Tờ trình số 1125/TTr-UBND
ngày 06/3/2025 về việc phê duyệt kết quả mời quan tâm dự án ðầu tư xây dựng Tổ
hợp Giáo dục - ðào tạo (ðại học, ñào tạo nghề, trung học phổ thông, trung học cơ sở,
tiểu học) - Giai ñoạn 1, thành phố Tân Uyên, tỉnh Bình Dương;

Căn cứ Thông báo số 71/TB-UBND ngày 7/03/2025 của UBND tỉnh tại phiên
họp Ủy ban nhân dân tỉnh lần thứ 85 - khóa X.

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Phê duyệt kết quả mời quan tâm dự án ðầu tư xây dựng Tổ hợp Giáo dục
– ðào tạo (ðại học, ñào tạo nghề, trung học phổ thông, trung học cơ sở, tiểu học) -
Giai ñoạn 1, thành phố Tân Uyên, tỉnh Bình Dương với nội dung sau:

Chấp thuận Công ty TNHH Giáo dục FPT là nhà ñầu tư ñáp ứng yêu cầu về năng
lực kinh nghiệm thực hiện dự án ðầu tư xây dựng Tổ hợp Giáo dục - ðào tạo (ðại
học, ñào tạo nghề, trung học phổ thông, trung học cơ sở, tiểu học) - Giai ñoạn 1, thành
phố Tân Uyên, tỉnh Bình Dương.

ðiều 2. Trách nhiệm của cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan trong việc triển
khai thực hiện

- Giao UBND thành phố Tân Uyên có trách nhiệm ñăng tải danh sách nhà ñầu tư
ñáp ứng yêu cầu năng lực, kinh nghiệm Hồ sơ mời quan tâm của dự án trên hệ thống
mạng ñấu thầu Quốc gia.

- Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, ñơn vị có liên quan hướng
dẫn Công ty TNHH Giáo dục FPT hoàn thiện các thủ tục chấp thuận nhà ñầu tư theo
quy ñịnh của pháp luật về ñầu tư, tham mưu trình UBND tỉnh phê duyệt nhà ñầu tư
thực hiện dự án theo ñúng quy ñịnh pháp luật hiện hành.

- Sở Xây dựng, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Giáo dục và ðào tạo và các
ñơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp với Sở Tài chính, UBND thành
phố Tân Uyên thực hiện các nhiệm vụ liên quan theo ñúng quy ñịnh pháp luật.

ðiều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám ñốc các Sở: Tài chính, Xây dựng,
Nông nghiệp và Môi trường, Giáo dục và ðào tạo; Chủ tịch UBND thành phố Tân
Uyên; Thủ trưởng các cơ quan liên quan và Công ty TNHH Giáo dục FPT chịu trách
nhiệm thi hành Quyết ñịnh này, kể từ ngày ký./.

 CHỦ TỊCH
ðã ký: Võ Văn Minh

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org